
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500173

173

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021-CSLIC/SEAP

PROCESSO Nº 152455/2020
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, através de sua

Comissão Setorial de Licitação - CSLIC, torna público aos interessados que realizará a
licitação em epígrafe NO DIA 12 DE ABRIL DE 2021 ÀS 14h00min, pelo sitio eletrônico
www.comprasnet.gov.br, cujo objeto trata da aquisição de EQUIPAMENTOS E
INSTRUMENTOS HOSPITALARES para implantação e aparelhamento de 03 (três) Unidades
Básicas de Saúde - UBS, localizadas em São Luís/MA e Davinópolis/MA, através do
Convênio Federal nº 894009/2019-DEPEN/MJ.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
https://www.gov.br/compras/pt-br e http://seap.ma.gov.br/pregoes-online/, podendo, em
caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na CSLIC/SEAP, através dos
e-mails: cslicseap@gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas.

São Luís/MA, 23 de março de 2021.
ANTONIO FELIPE GOMES DUARTE DE FARIAS

Pregoeiro da CSLIC/SEAP

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120210042
Objeto: execução com fornecimento total de materiais, das obras e serviços de
manutenção e instalação de portões, cercas e demolição de pavimentos, nas Estações de
Tratamento de Esgotos (ETEs) da Unidade de Serviços de Tratamento de Esgoto da Bacia
do Rio Paraopeba - USTP.

Considerando que dia 02/04/2021 é feriado, a sessão prevista no item 1.1 do
Edital fica marcada para dia 05/04/21 às 14:30 horas.

Data: 24/03/2021.

Belo Horizonte 24 de março de 2021
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120210050
Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços
complementares ao Sistema de Esgotamento Sanitário do município de Divinópolis / MG -
Bacia Rio Itapecerica.

Dia: 20/04/2021 08:30:00 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio
- Belo Horizonte/MG.
Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de
download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações,
pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 25/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2021/0215 - PEM. (PARA ME/EPP COM OPÇÃO PARA
AMPLA PARTICIPAÇÃO)
Objeto: Válvulas Esfera Excêntrica
Dia da Licitação: 12 de abril de 2021 às 09:15 horas. Edital e demais informações
disponíveis a partir do dia 26/03/2021, no site: www.copasa.com.br (link: Licitações e
Contratos/Licitação).

Belo Horizonte 24 de março de 2021
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -

S EA P
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação da Publicação do Extrato de Contrato nº. 087 no DOU nº. 7 de
12/01/2021, ISSN 1677-7069. Onde se lê: VIGÊNCIA: 31/12/2020 A 31/12/2021 ( 12 meses)
Leia-se: VIGÊNCIA: 31/12/2020 A 31/03/2021 (03 meses).

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DOS RECURSOS HÍDRICOS,
DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Cadastro CGE: 21-00578-8 Número do Contrato: 0001/2021
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO
MEIO AMBIENTE
Contratado: CONSÓRCIO ROCHA-HANGAR
Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO, EXECUÇÃO
DE OBRAS DE ENGENHARIA AEROPORTUÁRIA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA O
AEROPORTO DE PATOS/PB.
Valor: R$ 35.081.328,40
Classificação Funcional-Programática: 31.101.26.781.5004.1444.0287.4490.51.158.01
Vigência do Contrato: 11/02/2021 A 11/03/2023 Data da assinatura:11/02/2021.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021-GAB/SDS
Contratante: SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO. CNPJ 02.960.040/0001-
00 Contratada: Empresa A.C QUEIROZ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 23.277.087/0001-
44. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para serviço de
reparo e impermeabilização da coberta do prédio do CIODS e adaptação do vestiário
dos praças e oficiais - situado à Av. Rio Capibaribe, 147, bairro de São José - Recife/PE,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0055.DAG-SDS.FESPDS, PROCESSO Nº 0076.2020.CPL-
II.PE.0055.DAG-SDS.FESPDS, com recursos do FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (FESPDS). Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total: R$
471.148,07 (quatrocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e sete
centavos). Fonte: 0160000000 (FESPDS) - Unidade Gestora - 390901 -
2021NE000028.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 96/2021 CPL PROCESSO Nº 9217/2021

OBRAS DE CONCLUSÃO DAS UNIDADES ESTACIONÁRIAS DA ADUTORA DO ALTO
CAPIBARIBE. Abertura: 22/04/2021 às 10:00h. Disputa: 22/04/2021 às 15:00h. Edital
disponível 25/03/2021. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-
3412.9320 ou através do site www.compesa.com.br

Recife, 24 de março de 2021
ALESSANDRA DO NASCIMENTO MENEZES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 40/2021 CSL

Empresas Vencedoras: FRANKLIN ELECTRIC INDÚSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A
Lote 01 R$ 766.797,30.

Recife, 24 de março de 2021
ALESSANDRA VASCONCELOS DA SILVA

Agente de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na LICITAÇÃO.COMPESA Nº 83/2021 CEL1 Publicado na seção 03, Pág. 139 de
23/03/2021, Onde se lê: Abertura: 01/04/2021 às 10:00h. Disputa: 01/04/2021 às 14:00h.
Leia-se: Abertura: 06/04/2021 às 10:00h. Disputa 06/04/2021 às 14:00h.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 149/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 107/2013;
PROCESSO LICITATÓRIO: Concorrência n° 003/2014;
CONTRATO: Nº 149/2014;
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI, CNPJ Nº
09.034.960/0001-47;
CONTRATADA: LUIS ALBERTO COSTA MACEDO (LM CONSTRUTORA), CNPJ: 01.767.165/0001 - 56;
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º, DA LEI 8.666/93;
OBJETO: Alteração do Prazo de Vigência do contrato nº 149/2014, relativo a obras e serviços
de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água nos Povoados: Cacimbas, Ladeira,
Lagoa Dos Currais, Lagoa Funda e Riacho Seco, no Município de Dom Inocêncio - PI, será
ampliado em 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias, sendo prorrogado até 22/07/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato nº 149/2014, respeitadas
as alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020, com efeitos a partir de 10/10/2020;
SIGNATÁRIOS: LEONARDO SOBRAL SANTOS, PELA CONTRATANTE E LUIS ALBERTO COSTA
MACEDO, PELA CONTRATADA.

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO
PIAUÍ - SEADPREV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 DL/SEADPREV/PI

PROCESSO SEI 00002.007589/2020-17 - DL/SEADPREV/PI:
O Estado do Piauí, por meio da Secretaria de Estado da Administração e

Previdência do Piauí - SEADPREV, através da Diretoria de Licitações, torna público a
abertura de licitação que tem como objeto Registro de preços para fins de aquisição
de veículos automotores do tipo ambulâncias B e D, para a Secretaria de Estado da
Saúde do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e em observância, no que couber, ao Decreto estadual nº 14.386/2011,
que disciplina a aquisição, locação e controle dos veículos oficiais do Poder
Executivo.

Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
Data da abertura das Propostas: Até às 09:00h (horário de Brasília-DF) do dia

14/04/2021.
Data da Rodada de Lances: às 09:00h (horário de Brasília-DF) do dia

15/04/2021.
Horário: 9:00h (horário de Brasília, no site www.licitacoes-e.com.br).
Edital disponível nos

sites:http://licitacao.administracao.pi.gov.br;www.licitacoes-
e.com.br;https://www.tce.pi.gov.br.

INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Freitas, s/n, 2º andar (Gerência de Pregões) -
Centro Administrativo - Bairro São Pedro, em Teresina - PI. Telefone: (86)3216-1720

ramal 215. E-mail: maria.sales@seadprev.pi.gov.br

MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES
Pregoeiro

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Secretária de Estado da Administração e Previdência do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, informa que fica

suspensa a abertura do PE 0202/2021, processo administrativo 20/1300-0007779-5,

cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg. 177 do Diário Oficial da União, do dia

12.03.2021, para responder os pedidos de esclarecimentos encaminhados. Os dados

necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e

www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 24 de março de 2021.

LIÉGE PASCOTINI DRESCH


